ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:             /UBND-NC

Về việc trả lời đơn của

bà Lê Thị Thu Trang, ngụ ấp Mỹ

Phước 1, xã Mỹ Quí

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi:  Bà Lê Thị Thu Trang, ngụ ấp Mỹ Phước 1, xã Mỹ Quí,

huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

Ủy ban nhân dân huyện có nhận được đơn của bà Lê Thị Thu Trang, ngụ

ấp Mỹ Phước 1, xã Mỹ Quí, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. Nội dung đơn:

Yêu cầu điều chỉnh Quyết định giao nền nhà từ nền nhà số 17 lô C qua nền nhà

số 23, lô H thuộc CDC trung tâm xã Mỹ Quí để xin cấp Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

Ngày 04/10/2004, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười ban hành Quyết định

số 399/QĐ-UB về việc giao nền nhà trả chậm Cụm dân cư trung tâm xã Mỹ Quí

cho hộ ông Nguyễn Ngọc Ẩn nền nhà số 23, lô H, diện tích 90m2 (ngang 5m, dài

18m).

Ngày 02/6/2006, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười ban hành Quyết định

số 582/QĐ-UBND về việc giao nền nhà trả chậm Cụm dân cư trung tâm xã Mỹ

Quí cho hộ ông Trương Văn Le nền nhà số 17, lô C, diện tích 90m2 (ngang 5m,

dài 18m).

Ngày 29/10/2007, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười tiếp tục ban hành

Quyết định số 2090/QĐ-UBND về việc giao nền nhà trả chậm Cụm dân cư

trung tâm xã Mỹ Quí cho hộ bà Lê Thị Thu Trang nền nhà số 17, lô C, diện tích

90m2 (ngang 5m, dài 18m).

Ngày 23/5/2019, bà Lê Thị Thu Trang gửi đơn yêu cầu điều chỉnh Quyết

định giao nền nhà từ nền nhà số 17 lô C qua nền nhà số 23 lô H thuộc CDC

trung tâm xã Mỹ Quí để xin cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

Xét thấy, việc bà Lê Thị Thu Trang yêu cầu điều chỉnh Quyết định giao

nền nhà từ nền nhà số 17 lô C qua nền nhà số 23 lô H thuộc CDC trung tâm xã

Mỹ Quí là có cơ sở xem xét với lý do: Hộ bà Lê Thị Thu Trang đã cất nhà ở trên

nền nhà số 23, lô H từ thời điểm năm 2007 cho đến nay. Hộ ông Nguyễn Ngọc

Ẩn không có sử dụng nền nhà số 23, lô H và không có mặt ở địa phương nhiều

năm nay. Riêng nền nhà số 17, lô C đã giao cho hộ ông Trương Văn Le.

Ủy ban nhân dân huyện thống nhất giải quyết như sau: Điều chỉnh Quyết

định số 2090/QĐ-UBND ngày 29/10/2007 của UBND huyện Tháp Mười về việc

2

giao nền nhà tại CDC trung tâm xã Mỹ Quí cho hộ bà Lê Thị Thu Trang từ nền

nhà số 17, lô C thành nền nhà số 23, lô H thuộc CDC trung tâm xã Mỹ Quí; Thu

hồi Quyết định số 399/QĐ-UBND ngày 04/10/2004 của UBND huyện Tháp

Mười về việc giao nền nhà số 23 lô H thuộc CDC trung tâm xã Mỹ Quí đối với

hộ ông Nguyễn Ngọc Ẩn với lý do: Hộ ông Nguyễn Ngọc Ẩn không có sử dụng

nền nhà 23 lô H thuộc CDC trung tâm xã Mỹ Quí.

Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho bà Lê Thị Thu Trang được rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Thanh tra huyện:

- UBND xã Mỹ Quí;

- Lưu VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

		2022-10-05T11:18:43+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T15:09:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T15:09:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T15:09:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T15:09:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!